
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

г. Агрыч

КАРАР

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Агрызском 
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением 

Совета Агрызского муниципального района от 20.08.2018 № 29-2

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года 
№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», 
Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, законами Республики 
Татарстан от 31 декабря 2022 года № 109-ЗРТ «О внесении изменений в 
Конституцию Республики Татарстан», от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении 
изменений в Конституцию Республики Татарстан», Уставом Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, принятым решением Совета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 28.01.2014 № 39-1, 
учитывая письмо Министерства юстиции Республики Татарстан от 24.04.2023 № 
10/13-09/2051, Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о муниципальной службе в 
Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением 
Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 20.08.2018

2. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), разместить на 
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
законности, регламенту и депутатской этике.

РЕШИЛ:

№ 29-2.

1И. Ямалиев

http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru


Утверждены
решением Совета Агрызского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
20.08.2018 №29-2 
(в редакции решения 
от J S  0У. 2023 №> ХУ-3)

Изменения
в Положение о муниципальной службе в Агрызском муниципальном районе 

Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 20.08.2018 № 29-2

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Агрызском муниципальном 
районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Агрызского 
муниципального района от 20.08.2018 № 29-2 (с изменениями, внесенными 
решениями Совета Агрызского муниципального района от 20.08.2018 № 29-2, 
28.12.2018 № 33-7, 13.08.2019 № 3 9 . 3 , 0т 24.01.2020 № 44-3, от 07.08.2020 № 49-7, 
от 15.12.2020 № 4-3, от 10.03.2022 № 16-2) следующие изменения:

1) в пункте 3 раздела 2 слова «, председатель избирательной комиссии 
муниципального образования» исключить;

2) пункт 6 раздела 6 исключить;
3) в пункте 4 раздела 8 слова «(городского округа)» исключить;
4) пункты 5,6,7, 20,21 раздела 10 исключить
5) в пункте 2 раздела 12 слова «, избирательных комиссий муниципальных 

образований» исключить;
6) в подпункте 5 пункта 1 раздела 13 слова «, избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить;
7) в подпункте 4 пункта 1 раздела 14 слова «, аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования» исключить;
8) в разделе 16:
в абзаце третьем подпункта 1 пункта 1 слова «, аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования» исключить;
в подпункте 2 пункта 1 слова «, аппарате избирательной комиссии

муниципального образования», «, аппарате избирательной комиссии
муниципального образования» исключить;

в подпункте 2 пункта 1 слова «законом субъекта Российской Федерации» 
заменить словами «законом Республики Татарстан»;

в абзаце пятом слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального 
образования» исключить;

в абзаце седьмом слова «, избирательной комиссии муниципального
образования» исключить;

в абзаце восьмом слова «, избирательную комиссию муниципального
образования» исключить;



в абзаце девятом слова «, избирательной комиссии муниципального 
образования», «избирательными комиссиями других муниципальных образований» 
исключить;

в абзаце двенадцатом слова «, избирательной комиссии муниципального 
образования и их руководителей» исключить;

9) в разделе 17:
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта 

интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов 
является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с 
муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными 
законами.»

пункт 7 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных 
федеральными законами»

в пункте 8 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального 
образования» исключить;

в пункте 9 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» 
исключить;

10) в разделе 18:
в пункте 3 слова «Президента республики Татарстан» заменить словами 

«Главы (Раиса) Республики Татарстан (далее -  Раис Республики Татарстан)»;
пункт 7 дополнить словами«, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами»;
в пункте 11 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами 

«Раису Республики Татарстан»;
в пункте 13 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами 

«Раиса Республики Татарстан»; 
пункты 8,9,10,14 исключить;
11) в абзаце втором пункта 2 раздела 20 слова «городском округе» исключить;
12) в разделе 22:
в пункте 1 слова «, председателем избирательной комиссии муниципального 

образования» исключить;
в подпункте 2 пункта 2 слова «, аппарата избирательной комиссии 

муниципального образования», «, аппарата избирательной комиссии 
муниципального образования» исключить;

в подпункте 6 пункта 2 слова «, аппарата избирательной комиссии 
муниципального образования» исключить;

13) в пункте 2 раздела 27 слова «, избирательной комиссии муниципального 
образования», «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» 
исключить;

14) Раздел 28 изложить в следующей редакции:
«28. Пенсионное обеспечение муниципального служащего 
Пенсионное обеспечение осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и Республики Татарстан»;
15) Раздел 29 изложить в следующей редакции:



«29. Стаж муниципальной службы
Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается в 

соответствии с законодательством.».
16) подпункт 1) пункта 3 раздела 33 дополнить следующими словами: «или в 

соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 
"О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации 
Президента Российской Федерации;»

17) в пункте 3 раздела 36 слова «, избирательную комиссию муниципального 
образования» исключить;

18) в приложении № 1 к положению «О муниципальной службе в Агрызском 
муниципальном районе»:

в разделе И:
в пункте 5 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» 

исключить;
в пункте 6 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» 

исключить;
в подпункте 4 пункта 9 слова «, аппарата избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить;
в пункте 13 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» 

исключить;
в разделе III:
во втором абзаце пункта 15 слова «, аппаратом избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить;
в пункте 21 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» 

исключить;
в приложении к Положению о проведении аттестации муниципальных 

служащих слова «избирательной комиссии муниципального образования» 
исключить;


